

## АО «Нурбанк»

Консолидированный промежуточный отчет о финансовом положении  
по состоянию на 01 июля 2015 года

(неаудированный)

	30 июня 2015 г.	31 декабря 2014 г.
	тыс. тенге	тыс. тенге
<b>АКТИВЫ</b>		
Денежные средства и их эквиваленты	40 783 915	35 151 993
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	2 163 747	3 049 209
Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи	35 795 523	33 034 854
Счета и депозиты в банках и прочих финансовых институтах	12 425 609	9 826 382
Кредиты, выданные клиентам	189 637 399	190 756 530
Текущий налоговый актив	99 911	52 193
Основные средства	5 219 290	5 290 517
Отложенный налоговый актив	3 173 678	3 172 872
Прочие активы	17 474 951	15 627 715
<b>Всего активов</b>	<b>306 774 023</b>	<b>295 962 265</b>
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>		
Средства Правительства Республики Казахстан	22 176 119	14 139 279
Счета и депозиты банков и прочих финансовых институтов	3 419 800	4 609 808
Текущие счета и депозиты клиентов	183 771 231	185 569 774
Долговые ценные бумаги выпущенные	29 928 992	34 929 190
Субординированный долг	7 316 764	7 155 951
Кредиторская задолженность по сделкам "репо"	13 711 316	2 998 102
Прочие обязательства	5 093 079	5 807 506
<b>Всего обязательств</b>	<b>265 417 301</b>	<b>255 209 610</b>
<b>КАПИТАЛ</b>		
Акционерный капитал	127 611 241	127 611 241
Собственные выкупленные акции	(300 644)	(280 212)
Дополнительный оплаченный капитал	100	100
Динамический резерв	4 380 918	4 380 918
Резерв по переоценке финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	(1 237 108)	(1 805 998)
Резерв по переоценке земли и зданий	1 929 454	1 944 841
Накопленные убытки	(91 042 663)	(91 162 232)
<b>Всего капитала</b>	<b>41 341 298</b>	<b>40 688 658</b>
Доля меньшинства	15 424	63 997
<b>Всего капитала</b>	<b>41 356 722</b>	<b>40 752 655</b>
<b>Всего обязательств и капитала</b>	<b>306 774 023</b>	<b>295 962 265</b>

Председатель Правления

Орынбаев К.Б.

Главный бухгалтер

Филатова А.И.



АО «Нурбанк»

Консолидированный промежуточный отчет о прибыли или убытке по состоянию на 01 июля 2015 года

	За период, закончившийся 30 июня 2015 г. тыс.тенге	За период, закончившийся 30 июня 2014 г. тыс.тенге
Процентные доходы	9 884 787	13 828 447
Процентные расходы	(6 816 437)	(5 981 147)
<b>Чистый процентный доход</b>	<b>3 068 350</b>	<b>7 847 300</b>
Комиссионные доходы	1 721 668	1 491 825
Комиссионные расходы	(101 222)	(133 076)
<b>Чистый комиссионный доход</b>	<b>1 620 446</b>	<b>1 358 749</b>
Чистая прибыль (убыток) от операций с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	(142 962)	243 899
Чистая прибыль от операций с иностранной валютой	(2 139 304)	(976 122)
Чистая прибыль от операций с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи	(44 963)	68 676
Чистая прибыль от страховой деятельности	181 249	205 745
Прочие операционные (расходы) доходы	570 797	214 970
<b>Операционные доходы</b>	<b>3 113 613</b>	<b>8 963 217</b>
Убытки от обесценения и расходы по резервам	3 072 918	(3 879 946)
Расходы на персонал	(2 884 668)	(2 484 799)
Прочие общехозяйственные и административные расходы	(3 155 048)	(2 549 759)
<b>(Убыток) прибыль до вычета подоходного налога</b>	<b>146 815</b>	<b>48 713</b>
Экономия (расход) по подоходному налогу	(2 564)	(21 082)
<b>(Убыток) прибыль за год</b>	<b>144 251</b>	<b>27 631</b>
<b>(Убыток) прибыль, причитающийся:</b>		
- акционерам Банка	143 831	24 939
- неконтролирующим акционерам	420	2 692
	<b>144 251</b>	<b>27 631</b>
<b>Прочий совокупный доход за вычетом подоходного налога</b>		
<i>Статьи, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка:</i>		
Резерв по переоценке финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи:		
- чистое изменение справедливой стоимости	512 367	494 469
- чистое изменение справедливой стоимости, перенесенное в состав прибыли или убытка	56 523	(80 107)
<i>Всего статей, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка</i>	<b>568 890</b>	<b>414 362</b>
<b>Прочий совокупный доход за год</b>	<b>568 890</b>	<b>414 362</b>
<b>Всего совокупного (убытка) дохода за год</b>	<b>713 141</b>	<b>441 993</b>
<b>Всего совокупного (убытка) дохода, причитающегося:</b>		
- акционерам Банка	712 614	438 576
- неконтролирующим акционерам	527	3 417
<b>Всего совокупного(убытка) дохода за год</b>	<b>713 141</b>	<b>441 993</b>
<b>(Убыток) прибыль на обыкновенную акцию (тенге)</b>	<b>13,66</b>	<b>2</b>

Председатель Правления

Главный бухгалтер

Орынбаев К.Б.

Филатова А.И.



## АО «Нурбанк»

### Консолидированный промежуточный отчет о движении денежных средств по состоянию на 01 июля 2015 года

	За период, закончившийся 30 июня 2015 г. тыс.тенге	За период, закончившийся 30 июня 2014 г. тыс.тенге
<b>ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ</b>		
Процентные доходы полученные	8 849 376	9 563 547
Процентные расходы выплаченные	(6 716 225)	(5 738 256)
Комиссионные доходы полученные	1 724 472	1 505 345
Комиссионные расходы выплаченные	(172 443)	(122 266)
Чистые поступления (выплаты) по операциям с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	142 962	221 961
Чистые поступления по операциям с иностранной валютой	11 236	(178 614)
Поступления по прочим операционным доходам	749 150	214 969
Расходы на персонал выплаченные	(2 884 668)	(2 381 862)
Прочие общехозяйственные и административные расходы выплаченные	(2 734 068)	(1 303 362)
<b>(Увеличение) уменьшение операционных активов</b>		
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	870 441	(5 562)
Счета и депозиты в банках и прочих финансовых институтах	(2 607 686)	499 491
Кредиты, выданные клиентам	686 846	(20 669 316)
Прочие активы	(1 005 171)	166 149
<b>Увеличение (уменьшение) операционных обязательств</b>		
Средства Правительства Республики Казахстан	8 029 046	813 635
Счета и депозиты банков и прочих финансовых институтов	(1 190 008)	2 360 368
Текущие счета и депозиты клиентов	(1 776 053)	26 674 468
Кредиторская задолженность по сделкам "РЕПО"	10 713 214	-
Прочие обязательства	(85 441)	80 610
<b>Чистое движение денежных средств (использованных в) от операционной деятельности до уплаты подоходного налога</b>	<b>12 604 980</b>	<b>11 701 305</b>
<b>ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ</b>		
Приобретения финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	(11 729 831)	(6 723 254)
Продажи и погашения финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	9 489 464	8 489 750
Приобретения основных средств и нематериальных активов	(180 482)	(65 318)
<b>Чистое движение денежных средств использованных в инвестиционной деятельности</b>	<b>(2 420 849)</b>	<b>1 701 178</b>
<b>ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ</b>		
Выкуп собственных акций	(20 432)	(19 951)
Поступление от выпущенных долговых ценных бумаг	-	106 280
Погашение долговых ценных бумаг выпущенных	(5 136 413)	-
<b>Чистое движение денежных средств от (использованных в) финансовой деятельности</b>	<b>(5 156 845)</b>	<b>86 329</b>
<b>Чистое увеличение (уменьшение) денежных средств и их эквивалентов</b>	<b>5 027 286</b>	<b>13 488 812</b>
Влияние изменений валютных курсов на величину денежных средств и их эквивалентов	604 636	2 104 980
Денежные средства и их эквиваленты по состоянию на начало периода	35 151 993	29 471 147
Денежные средства и их эквиваленты по состоянию на конец периода	40 783 915	45 064 939

Председатель Правления

Орынбаев К. Б.

Главный бухгалтер

Филатова А.И.



## АО "Нурбанк"

Консолидированный промежуточный отчет об изменениях в капитале  
по состоянию на 01 июля 2015 года

тысяч тенге	Акционерный капитал	Собственные выкупленные и оплаченный акции	Дополнительный и оплаченный капитал	Резерв по переоценке финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	Резерв по переоценке земли и зданий	Динамически и резерв	Накопленные убытки	Всего	Доля неконтролирующих акционеров	Всего капитала
Остаток по состоянию на 1 января 2015 года	127 611 241	(280 212)	100	(1 805 998)	1 944 841	4 380 918	(91 162 232)	40 688 658	63 997	40 752 655
Всего совокупного дохода	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Прибыль/Убыток за период	-	-	-	-	-	-	143 831	143 831	420	144 251
Прочий совокупный доход	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<i>Статьи, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка:</i>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Чистое изменение справедливой стоимости финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	-	-	-	512 367	-	-	-	512 367	107	512 474
Чистое изменение справедливой стоимости финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи, перенесенное в состав прибыли или убытка	-	-	-	56 523	-	-	-	56 523	-	56 523
Убыток от обесценения финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<i>Всего статей, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка</i>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Всего прочего совокупного дохода	-	-	-	568 890	-	-	-	568 890	107	568 997
Всего совокупного убытка за год	-	-	-	568 890	-	-	-	568 890	107	568 997
Прочие изменения в капитале	-	-	-	568 890	-	-	143 831	712 721	527	713 248
Приобретение доли неконтролирующих акционеров	-	-	-	-	-	-	-	-	(49 020)	(49 020)
Собственные акции выкупленные	-	(20 432)	-	-	-	-	-	(20 432)	(80)	(20 512)
Перенос суммы прироста стоимости имущества от переоценки в результате амортизации и выбытий	-	-	-	-	(15 387)	-	15 387	-	-	-
Изменение прибыли/убытка за прошлых лет	-	-	-	-	-	-	(39 649)	(39 649)	-	(39 649)
Остаток по состоянию на 30 июня 2015 года	127 611 241	(300 644)	100	(1 237 108)	1 929 454	4 380 918	(91 042 663)	41 341 298	15 424	41 356 722

Председатель Правления

Главный бухгалтер

  
 Орынбаев К. Б.  
  
 Филатова А.И.  
